ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 405/2021

Convoca a XIII Conferência Municipal de
Assistência Social de Campo Magro, conforme
especifica.

O Prefeito Municipal de Campo Magro, em conjunto com o
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Campo Magro, no uso das atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica Municipal e,

a) considerando a necessidade de debater, avaliar e definir
prioridades para a Política de Assistência Social e de propor
diretrizes para o aperfeiçoamento do Sistema Único de
Assistência Social; CMAS

b) considerando o Ofício 007/2021 - CMAS

DECRETA

Art. 1º. Fica convocada a XIII Conferência Municipal de
Assistência Social de Campo Magro, com o tema "Assistência
Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento
público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção
social", a ser realizada em formato online no dia 22 de julho de
2021, das 13h às 17h, conforme programação aprovada pelo
colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social de
Campo Magro, consoante Resolução nº 09/2021 do órgão.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste decreto
serão custeadas com recursos próprios do orçamento da
Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Magro, em 02 de julho de 2021

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:

Gydeon Pereira França

Código Identificador:3CA56855

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/07/2021. Edição 2299

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/